devendo o recolhimento ser efetuado em 30/04/2026 e 31/07/2026, para toda a 

Categoria Econômica. 

Parágrafo 1º - O valor mínimo para recolhimento da referida contribuição será de 

R$ 930,48 (novecentos e trinta reais e quarenta e oito centavos), pagável em 2 

parcelas de R$ 465,24 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro 

centavos) cada uma. 

Parágrafo 2º - Os estabelecimentos de serviços de saúde que estão quites com a 

contribuição confederativa ficam isentos da contribuição negocial. 

Parágrafo 3º - Na hipótese de atraso no pagamento da referida contribuição, haverá